

Arthur og Hubert Müllers Fond

Mommarkvej 7-11, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 64 86 47 18

Årsrapport 2019/20

Godkendt på fondens ordinære årsmøde den 17. februar 2021

Dirigent:

.....
Kresten Lei



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Fondsregnskab 1.oktober - 30. september	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12
Koncernregnskab 1. oktober - 30. september	15
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Arthur og Hubert Müllers Fond
Adresse	Mømmarkvej 7-11, Vollerup
Postnr. by	6400 Sønderborg
CVR-nr.	64 86 47 18
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Kresten Lei (formand) Robert Müller Kunstmann Jacob Müller Arthur Emil Müller Jacob Emil Müller Rudbeck
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Hovedtal					
Bruttoresultat	30.615	37.823	46.831	47.683	50.476
Resultat af primær drift	2.600	5.973	13.066	15.290	18.794
Resultat af finansielle poster, netto	2.846	4.762	7.948	7.049	4.047
Årets resultat	4.477	8.541	17.585	17.869	18.382
Balancesum	295.576	292.985	297.339	285.301	269.186
Egenkapital	268.723	266.246	260.204	244.620	229.751
Pengestrøm fra driftsaktivitet	20.398	26.602	17.062	28.193	39.880
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-12.726	-15.235	-11.126	-18.141	-20.094
Investering i materielle anlægsaktiver	-13.464	-8.388	-14.128	-18.447	-21.080
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteter	-2.041	-2.559	-4.775	-18.626	-7.320
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	0,9 %	2,0 %	4,5 %	5,5 %	7,2 %
Soliditetsgrad	90,9 %	90,9 %	87,5 %	85,7 %	85,4 %
Egenkapitalforrentning	1,7 %	3,2 %	7,0 %	7,5 %	8,3 %
Gennemsnitligt antal ansatte	133	159	171	170	167

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning for fonden

Fondens formål

Fondens formål er at sikre og underbygge Brødr. Müller Holding A/S og datterselskabers fortsatte beståen og udvikling samt at støtte nuværende og tidligere medarbejdere i disse virksomheder.

Bestyrelsen har udarbejdet uddelingspolitik, der fremgår af fondens hjemmeside på [http://www.arthuroghubertmüllersfond.dk/files/\\$misc/Legatfortegnelse%202019-2020.pdf](http://www.arthuroghubertmüllersfond.dk/files/$misc/Legatfortegnelse%202019-2020.pdf)

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i fondsregnskabet udgør 1.874.700 kr., hvilket er realiseret som af ledelsen forventet.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et resultat i 2020/21 på niveau med det i regnskabsåret 2019/20 realiseret.

Lovpligtig redegørelse

Bestyrelsen har forholdt sig til det sæt af "anbefalinger for god fondsledelse" som er udarbejdet af komiteen for god fondsledelse og indeholdt i årsregnskabslovens § 77a.

Arthur og Hubert Müllers Fond ønsker at følge alle de anbefalinger, som er relevante for fonden under iagttagelse af fundatsen bestemmelser. Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på fondens hjemmeside på:

[http://www.arthuroghubertmüllersfond.dk/files/\\$misc/skema_til_redegoerelse_for_stillingtagen_til_anbefalingerne_0%20\(11\).pdf](http://www.arthuroghubertmüllersfond.dk/files/$misc/skema_til_redegoerelse_for_stillingtagen_til_anbefalingerne_0%20(11).pdf)

På hjemmesiden fremgår bestyrelsens sammensætning, herunder mangfoldigheden i denne samt øvrige krævede oplysninger om bestyrelsesmedlemmerne.

Ledelsesberetning

Beretning for koncernen

Koncernens hovedaktiviteter

Koncernens aktiviteter består i produktion og salg af gasarmaturer og lignende produkter samt af varme-pressede emner i messing, kobber og aluminium.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 4.477.040 kr. mod et overskud på 8.541.328 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 268.722.814 kr. Koncernens ledelse forventede i årsrapporten 2018/19 et lavere resultat for 2019/20 end for 2018/19, hvorfor ledelsen anser resultatet som forventet.

Det verdensomspændende Covid-19 udbrud har haft negativ effekt på resultatet i regnskabsåret 2019/20 i form af reduceret aktivitets- og indtjeningsniveau i dattervirksomheden Müller Gas Equipment A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2020/21 forventer koncernen et forbedret resultat end resultatet for regnskabsåret 2019/20. Covid-19 forventes kun i begrænset grad at påvirke koncernens drift i det kommende regnskabsår. Som følge af den øgede usikkerhed afledt af virusudbruddet, er det for nuværende ikke muligt at kvantificere forventningerne yderligere.

Fondsregnskab 1.oktober - 30. september

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	Modtaget udbytte, tilknyttet virksomhed	1.987.636	2.484.045
	Aktieudbytte, netto	81.036	125.646
	Renteudgifter	-2.175	0
	Finansielle indtægter i alt	2.066.497	2.609.691
	Bank- og administrationsomkostninger	-23.422	-23.969
	Ejendommens drift	-18.375	-18.626
6	Bestyrelseshonorar	-150.000	-150.000
	Resultat før skat	1.874.700	2.417.096
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	<u>1.874.700</u>	<u>2.417.096</u>
	Resultatdisponering		
7	Fundatsbestemte uddelinger	2.435.000	2.050.000
	Overført resultat	-560.300	367.096
		<u>1.874.700</u>	<u>2.417.096</u>

Fondsregnskab 1. oktober - 30. september

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grundstykker, matr.nr. 99 og 164 af Vollerup ejerlav,		
2	Ulkebøl sogn, anskaffelsessum	327.530	327.530
	Finansielle anlægsaktiver		
	Aktier, Brødr. Müller Holding A/S, nom. 1.491.190 kr.	3.380.791	3.380.791
3	Andre aktier, nom. 2.558.200 kr.	2.275.653	2.275.653
		5.656.444	5.656.444
	Anlægsaktiver i alt	5.983.974	5.983.974
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende aktieudbytteskat	45.399	59.250
	Forudbetalte omkostninger	4.597	4.597
		49.996	63.847
	Likvide beholdninger		
	Bankkonto	566.429	727.878
		566.429	727.878
	Omsætningsaktiver i alt	616.425	791.725
	AKTIVER I ALT	6.600.399	6.775.699
	PASSIVER		
4	Egenkapital		
	Grundkapital	300.000	300.000
	Overført resultat	3.696.649	4.256.949
	Uddelingsreserve	2.435.000	2.050.000
	Egenkapital i alt	6.431.649	6.606.949
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	18.750
	Skyldigt bestyrelseshonorar	150.000	150.000
	Gældsforpligtelser i alt	168.750	168.750
	PASSIVER I ALT	6.600.399	6.775.699
1	Anvendt regnskabspraksis		
5	Transaktioner med nærtstående parter		
6	Bestyrelseshonorar		
7	Fundatsbestemte uddelinger		
8	Sikkerhedsstillelser		

Fondsregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for fondsregnskabet

Indledning

Årsrapporten for Arthur og Hubert Müllers Fond for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 111, stk. 3 indgår fonden ikke i det konsoliderede regnskab for koncernen. Koncernregnskabet fremgår af siderne 13-27.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelse for fonden

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration af fonden.

Finansielle indtægter

Finansielle indtægter indeholder renter, aktieudbytte og realiserede kursgevinster vedrørende værdipapirer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. Den del af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Balance for fonden

Materielle anlægsaktiver

Grunde måles til kostpris. Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmæssige værdier og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Finansielle anlægsaktiver

I fondsregnskabet er finansielle anlægsaktiver værdiansat til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealisationsværdien.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Fondsregnskab 1. oktober - 30. september
Noter
2 Grundstykker

	Anskaffelses sum
Matr.nr. 99 og 164 Vollerup	327.530
Ejendomsvurderingen 1. oktober 2019 andrager: Matr.nr. 99 af Vollerup ejerlav, Ulkebøl sogn	617.900
Matr.nr. 164 af Vollerup ejerlav, Ulkebøl sogn	310.000
	<u>927.900</u>

3 Andre aktier

Andre aktier er optaget til anskaffelsessværdi.

Kursværdien 30. september 2020 udgør 2.949.093 kr. (2.857.163 kr. i 2018/19).

4 Egenkapital

	Grund- kapital	Overført resultat	Uddelings- reserve	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	300.000	4.256.949	2.050.000	6.606.949
Foretagne uddelinger i året		0	-2.050.000	-2.050.000
Årets resultat		-560.300	2.435.000	1.874.700
Egenkapital 30. september 2020	<u>300.000</u>	<u>3.696.649</u>	<u>2.435.000</u>	<u>6.431.649</u>

5 Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har i regnskabsåret 2019/20 modtaget udbytte fra den tilknyttede virksomhed, 1.987.636 kr.

6 Bestyrelseshonorar

kr.	Bestyrelses- honorar	Vederlag fra øvrige virk- somheder i koncernen
Jacob Emil Müller Rudbeck	30.000	0
Robert Kunstmann	30.000	0
Jacob Müller	30.000	575.000
Arthur Emil Müller	30.000	6.180.096
Kresten Lei	30.000	0
	<u>150.000</u>	<u>6.755.096</u>

7 Fundatsbestemte uddelinger

kr.	2019/20	2018/19
Uddelingsreserve, primo	2.050.000	2.300.000
Årets uddelinger	-2.050.000	-2.300.000
Regulering af uddelingsreserve	2.435.000	2.050.000
Uddelingsreserve, ultimo	<u>2.435.000</u>	<u>2.050.000</u>

Fondsregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

8 Sikkerhedsstillelser

Fonden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2020.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttoresultat	30.614.923	37.822.751
	Administrationsomkostninger	-27.836.110	-31.383.338
	Resultat af primær drift	2.778.813	6.439.413
	Andre driftsomkostninger	-16.754	-100.799
	Resultat før finansielle poster	2.762.059	6.338.614
	Finansielle indtægter	2.944.518	4.830.873
	Finansielle omkostninger	-98.237	-69.040
	Ordinært resultat før skat	5.608.340	11.100.447
3	Skat af årets resultat	-1.131.300	-2.559.119
	Årets resultat	4.477.040	8.541.328

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	34.630.778	36.514.291
	Produktionsanlæg og maskiner	37.256.525	38.250.048
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	695.325	1.650.833
	Materielle anlægsaktiver under opførelse	1.704.328	1.321.472
		<u>74.286.956</u>	<u>77.736.644</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>74.286.956</u>	<u>77.736.644</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
	Råvarer og hjælpematerialer	28.432.658	26.493.841
	Varer under fremstilling	5.406.311	5.978.619
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.935.695	4.266.865
		<u>36.774.664</u>	<u>36.739.325</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.838.758	29.397.828
	Tilgodehavende selskabsskat	106.525	0
	Andre tilgodehavender	2.052.963	737.058
5	Periodeafgrænsningsposter	249.028	327.859
		<u>29.247.274</u>	<u>30.462.745</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	124.769.862	123.181.296
	Likvide beholdninger	30.497.280	24.865.285
	Omsætningsaktiver i alt	<u>221.289.080</u>	<u>215.248.651</u>
	AKTIVER I ALT	<u>295.576.036</u>	<u>292.985.295</u>

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	264.722.814	262.745.774
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	268.722.814	266.245.774
7	Hensatte forpligtelser		
8	Hensættelse til udskudt skat	2.345.500	2.790.000
	Andre hensatte forpligtelser	288.200	325.800
	Hensatte forpligtelser i alt	2.633.700	3.115.800
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	0	250.034
	Anden gæld	3.219.453	0
		3.219.453	250.034
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	40.552
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	780.652	957.874
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.509.822	7.507.512
	Skyldig selskabsskat	1.426.602	1.466.868
	Anden gæld	12.282.993	13.400.881
	Gældsforpligtelser i alt	21.000.069	23.373.687
	PASSIVER I ALT	295.576.036	292.985.295

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
- 10 Personalemkostninger
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter
- 13 Resultatdisponering

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	1.500.000	262.745.774	2.000.000	266.245.774
Årets resultat	0	1.977.040	2.500.000	4.477.040
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 30. september 2020	<u>1.500.000</u>	<u>264.722.814</u>	<u>2.500.000</u>	<u>268.722.814</u>

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Årets resultat	4.477.040	8.541.328
14	Reguleringer	13.717.347	12.967.260
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	18.194.387	21.508.588
15	Ændring i arbejdskapital	2.451.066	7.677.644
	Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster	20.645.453	29.186.232
	Renteindbetalinger m.v.	1.267.729	643.766
	Renteudbetalinger m.v.	-92.779	-38.041
	Betalt selskabsskat	-1.422.287	-3.189.862
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.398.116	26.602.095
	Køb af materielle anlægsaktiver	-13.463.792	-8.388.011
	Salg af materielle anlægsaktiver	650.000	458.575
	Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	88.223	-7.305.435
	Pengestrømme fra investeringsaktiviteten	-12.725.569	-15.234.871
	Udbetalt udbytte	-2.000.000	-2.500.000
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-40.552	-59.330
	Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-2.040.552	-2.559.330
	Årets pengestrøm	5.631.995	8.807.894
	Likvider		
	Likvider pr. 1. oktober	24.865.285	16.057.391
	Årets pengestrøm	5.631.995	8.807.894
16	Likvider pr. 30. september	30.497.280	24.865.285

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet

Indledning

Årsrapporten for koncernen for Arthur og Hubert Müllers Fond for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet (fortsat)

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af underleverandørarbejde og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet (fortsat)

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-6 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år

Grunde afskrives ikke.

Resultatandel af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet (fortsat)

virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationseværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomhed i forhold til kostpris.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general- forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og reklamations- arbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis for koncernregnskabet (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.714.031	15.536.022
	<u>15.714.031</u>	<u>15.536.022</u>
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster		
Produktionsomkostninger	15.157.144	14.476.241
Administrationsomkostninger	556.887	1.059.781
	<u>15.714.031</u>	<u>15.536.022</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	<u>1.131.300</u>	<u>2.559.119</u>
der specificeres således:		
Skat af årets skattepligtige resultat	1.782.335	2.969.119
Årets ændring i udskudt skat	-444.500	-410.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-206.535	0
	<u>1.131.300</u>	<u>2.559.119</u>

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse	I alt
Kostpris 1. oktober 2019	96.537.648	233.972.014	8.127.966	1.321.472	339.959.100
Valutakursregulering	0	-804	-2.080	0	-2.884
Tilgang i årets løb	0	11.618.792	250.034	1.594.966	13.463.792
Afgang i årets løb	0	-3.224	-1.026.306	-474.126	-1.503.656
Overførsel fra andre poster		737.984	0	-737.984	0
Kostpris 30. september 2020	96.537.648	246.324.762	7.349.614	1.704.328	351.916.352
Afskrivninger 1. oktober 2019	60.023.357	195.721.965	6.477.133	0	262.222.455
Valutakursregulering	0	-652	-1.406	0	-2.058
Årets afskrivninger	1.883.513	13.347.141	483.377	0	15.714.031
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	0	0	0	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	0	0	0	0
Tilbageførsel af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-217	-304.815	0	-305.032
Afskrivninger 30. september 2020	61.906.870	209.068.237	6.654.289	0	277.629.396
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	34.630.778	37.256.525	695.325	1.704.328	74.286.956
Afskrives over	10-30 år	3-6 år	3-6 år		

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder abonnemeter mv.

kr.	2019/20	2018/19
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 20.000 stk. a. nom. 10,00 kr.	200.000	200.000
B-aktier, 130.000 stk. a. nom. 10,00 kr.	1.300.000	1.300.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Koncernens aktiekapital har uændret været 1.500.000 kr. de seneste 5 år.

7 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt forudbetalte omkostninger.

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til reklamationer.

	2019/20	2018/19
8 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. oktober 2018	2.790.000	3.200.000
Årets regulering udskudt skat	-444.500	-410.000
	<u>2.345.500</u>	<u>2.790.000</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	<u>3.219.453</u>	<u>0</u>	<u>3.219.453</u>	<u>0</u>

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

	2019/20	2018/19
10 Personaleomkostninger		
Lønninger	46.985.362	56.081.092
Pensioner	6.101.942	6.984.284
Andre omkostninger til social sikring	1.149.444	1.590.618
Andre personaleomkostninger	246.460	345.316
	<u>54.483.208</u>	<u>65.001.310</u>
Personaleomkostninger indregnes således i koncernregnskabet:		
Produktion	31.577.192	39.301.200
Administration	22.906.016	25.700.110
	<u>54.483.208</u>	<u>65.001.310</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>133</u>	<u>159</u>

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet 7.455 t.kr. (2018/19: 7.889 t.kr.).

Incitamentsprogrammer: Der er for koncernens øverste daglige ledelse implementeret incitamentsaf-lønning.

11 Sikkerhedsstillelser

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2020.

12 Nærtstående parter

Brødr. Müller Holding A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse er:

Arthur og Hubert Müllers Fond, Mommarkvej 7-11, Vollerup, 6400 Sønderborg, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab 1. oktober - 30. september

Noter

kr.	2019/20	2018/19
13 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.500.000	2.000.000
Overført resultat	1.977.040	6.541.328
	<u>4.477.040</u>	<u>8.541.328</u>
14 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	15.714.031	15.536.022
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-281.703	-366.048
Finansielle indtægter	-2.944.518	-4.830.873
Finansielle omkostninger	98.237	69.040
Skat af årets resultat	1.131.300	2.559.119
	<u>13.717.347</u>	<u>12.967.260</u>
15 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdning	-35.339	1.094.510
Ændring i tilgodehavender	1.597.352	14.452.641
Ændring i leverandørgæld m.v.	926.653	-7.818.907
Andre ændringer i driftskapital	-37.600	-50.600
	<u>2.451.066</u>	<u>7.677.644</u>
16 Likvider, Ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	30.497.280	24.865.285
	<u>30.497.280</u>	<u>24.865.285</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Trine Müller Otten

Bestyrelse

På vegne af: Arthur og Hubert Müllers Fond
Serienummer: PID:9208-2002-2-297483787203
IP: 87.49.xxx.xxx
2021-02-17 07:54:00Z

NEM ID 

Robert Müller Kunstmann

Bestyrelse

På vegne af: Arthur og Hubert Müllers Fond
Serienummer: PID:9208-2002-2-808556324871
IP: 185.5.xxx.xxx
2021-02-17 08:33:26Z

NEM ID 

Jacob Müller

Bestyrelse

På vegne af: Arthur og Hubert Müllers Fond
Serienummer: PID:9208-2002-2-900518571291
IP: 212.112.xxx.xxx
2021-02-17 09:15:19Z

NEM ID 

Kresten Lei

Dirigent

På vegne af: Arthur og Hubert Müllers Fond
Serienummer: PID:9208-2002-2-350830167703
IP: 86.52.xxx.xxx
2021-02-17 10:24:10Z

NEM ID 

Kresten Lei

Bestyrelsesformand


På vegne af: Arthur og Hubert Müllers Fond
Serienummer: PID:9208-2002-2-350830167703
IP: 86.52.xxx.xxx
2021-02-17 10:24:10Z

NEM ID 

Arthur Emil Müller

Bestyrelse

På vegne af: Arthur og Hubert Müllers Fond
Serienummer: PID:9208-2002-2-647822696612
IP: 37.128.xxx.xxx
2021-02-17 10:26:28Z

NEM ID 

Karen Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788
IP: 195.249.xxx.xxx
2021-02-17 10:32:04Z

NEM ID 

Allan Schoene

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:1269935936495
IP: 145.62.xxx.xxx
2021-02-17 10:39:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NE3TE-26ZN6-1AX7I-7OYGG-WELAN-CG05M

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>